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Pasqyrat financiare te vitit
eawd nga sistemi BALKGAZ
NIPT nga sistemi 1819120231
Lel/Mije Lek/Milion Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Periudha Perindha
Raportuese Tara ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1,234,076 1.234,076
luvestime
Ne titf pronesie fe njesive ckonomike hrende arupit *
Ne tituf pronesie fe njesive ckopomike ki ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shrytezimit
Nget njesite ekonomike hrend grupit *
Ngor njesite ekonomike ki ka interese piesmarrese
Te gera
Kapitat i nenshbruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumuestne
Prodhime ne proces dhe sfysemprodukie
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje ¢ giate ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitie
Parapagime per invensar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te avdbura te konstatuara
Tatali i aktiveve afatshkurtea 1,234,076 1,234,076
Altive afatgjate
Altive financiare
Titef pronesie te njesive ekanomike brenda grupi *
Titwy provesie te njesive chonomike ku ka interesa pjesmarrese
Ting 1e huadhenies ne njesite ehonomike brenda Srupit ¥
Fity t2 hmadhenies ne wesite ekonomite ku ka fnteresu pjesmarese
Tityj te ere te mbajtur si aktive afirtgrata
Ting te yere te huadhenies
Aktive nmteriale
Toka dhe wdertesa
Impignte dhe makineri
Te ijera instalime dhe pujisje
AAGIM te mbajiura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alitive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te arefta dhe aktive te ngjashme
Ewri i mire
Parapagine per AASM
Alctivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 0 0
TOTALIL AKTIVEVE 1,234,076 1,234,076

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrinre alagshkurtra
fitjt ¢ hweunarries
Botyrime ndaj institucioneve 1o hredise
Akdwiime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitesin ¢ shfivtezimie
Refiesa te paguesinie
Te pagueshme ndaj njesive chonomile breica grupit ¥
Te pagueeshune ndaj wiesive elonomite ki fa interesa presmorrese
Te paguestune ndaj panensjesve dhe 5 iqurimeve shogerore/shendetsore
T pagueshime per detyrime tatimore
Te tiera 1e pagueshne
Te pagueshme per shpenzime (e konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afmshkuria

Detyrime afatgjata
Tiguft o huemarejes
Detyrime widef institucioneve ie gredise
Akeetime ne avance per Jjrorasi
fe pagnestnne per akiivitetin o shifratezimit
Befrese te pugueshine
Te paguesivie sidaj njesive ekonomile brenda grupit *
Te pugueshme ndaj njesive ekonomike ki ka steresa plesmarrese
fe gera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstataara
Te ardhura te shiyra
Proviziune
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore e shiyva
Totali i detyrimeve atatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i neashkreuar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjers
Rezerva tigjore
Rezerva stanstore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprivmiari te huaje
Fitimi/(hambjay ¢ pashperadare
Fitimif(humbja) e perindbes
Totali t kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomilke
Interesa jo-kontrollues
Tatali i kapitalit

TOTALU DETYRIMEVE DI KAPITALIT

“ ne rastin ¢ pasqyrave financiare 1o konsoliduara logarite me njesite ckonomike brenda ar

pozicionit financiar

[ 1220074 1,224,076

1,224,076 1,224.476
1,224,076 1,224,076
10.000 10,000
HLO00 16,000
10,000 10,000
1,234,076 1,234,076

it eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqvren e

Lot



Pasqyrat financiare te vitit

sered bigar sestems BALKGAZ

NIPT oz siseemd LRIGI 28331

LekeMije LekiMiljon Lok

Pasgyra ¢ Performances (Stpas natpres)

Periwdla Perimlin
Raporinese Pava ardhese
e ardliueat oy aktiviten i shfrytezimit
diat nga aktivite kryesor

Yo avdhurat nga aktrenen dyviesor |

e ardhurat nga aktivien; dytesor 2

Yo ardirat nga abtivuy dytesor 3

Te vjevcte avdhara nga akeiviiedi i shfryeeznmit
‘Teardlura ngs ndryshimi ue inventarin e mallraye dhe prodiimit ne proces
Fe avdhura ngs puna ¢ krver nga njesia ckonomike per qellimet ¢ vela dhe ¢ kapitalizunr
Te ardhuea te tiera te shirytesimit
Leadd ¢ pure dite miateriale te kensumueshme

Lender ¢ pave dhe pinerale te konsionueshme

iferg shpenzime

Shpenzime {e persanclip

Pagza dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendesore

NApenzimet per penstonet
Zlwleresimi i aktiveve afatgjaty materiale
Shpeneime konsami dhe amortizing
Shpenzime e tjora shfrytezimi
Te ardhura te tjera

T ardlura nga njesite ckonamstee brodn srnpit®

e ardinra nga njesine ckonamike ka ba mrterosa Biesmarrese

T ardluira ngo imvestuner dhe huaie e fera ne ijesi vkonomke brende graput, piese ¢ aktiveve afatgans *

T avdhuia nga investimet dive huite » Lere fe est eionomke ki ko mterevn Piesararrese, prese ¢ ahtiveve afargion

treresa te avkeneshem dhe re ardimre ie tera lo ngiaslme nge njess chanomike rensda prugut *

Intervesa e arketwestiem dhe te avdinra te Yera e nguastone nge sgesi vhonomie ku & micresa JIesImarrese
Zhvleresim i aktiveve fnanciare dhe investimeve finunciare to mbajtury si aktive afatshkurteg
Shpeazime inanciare

fpenzime wteresi die shpenzime te sggashme

Shpenzinne usteresi dhe shpenzive te Agastune per e pagnar ick nesite chonomibe hrendu grup #

Shpenzine te fora finaticiare
Djesa ¢ fitimit/thumbjes} financiare nga piesmarrie
Te tjera (pershbrang)
Filimifhumbja) para atimit [}

Tatimd mbi fitimin
Taasini misi fittmin ¢ permdiios
Tatens fitiner shiyre
Flesn ¢ ewan i e pUsemarrieve

Fitimi/(Humbjn) e perivdhesivitit (A)

1]

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per perindhen/viting

Biferenca (+~) nga perkihont  wonedios pe vepruiar te hga

{durenca (+i) ngat rivleresim j abtiveve afasate meateriale

Diference (174 bga rivieresimi | aktiveve Sinanciare & mbagtea por shitje

Freses e te aedhurave nthepeifohirese WA ppesimarryet

Te yern fpershkruey)
Totali | te andhurave te fera gjitheperflirese per periwthensvitin (B) 0
Totalii te ardhorave gjithe perfshirese per periudhenfvitin (A+B) ]

Tavali i te ardhnrave giitheperfohirese per:
Pronaret € njesise ekonomike meme
Interesat jo-kantraliues

* 1e rastin ¢ pasgyrave financiare 1¢ honsohduara Hogante me njesite ckonomike Lrenda grupit eliminohien dhe nuk paragiien ne pasgyren e pesforntinees
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i 2 —
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SHENIMET SHPJ]

GUESE

Dhénia e shittimeve shpjczuese ne ke pjese ¢shié & delyrucshme sipas SKIK 2,
Plolesimi § 1€ dhenave 16 kesaj piese duhet & bhet sipas kérkesave dhe strukinris stemlarte (¢
percaktuara ne SKK 2 dhe konkeetisht parapeafove 49-55, Rendha e dhinies s¢ shpjcgimeve dulet 1@ Jet
1) Informacion i pergjithsem dhe politika kontabel
2) Shénimel q¢ shpjegojné zérat ndryshim L& pusqyrave financiare

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligiil 9228 dt 26.04. 2004 "pey Roatabilitetin dhe Pasqvrat Financiare”
Kuadri kontabel § aplikuar : Stndariet Kombttare te Kontabititetit né Shqiperi.(SKIK 2:) Formati I Ri 01 Sanar 2015
Baza e péreatities s¢ PE : Tie drejuat dhe deyrimet ¢ konstatwara (SSK. 1, 35)
Parimet dhe karekteristikar cilesore (& perdorura pér hartimin ¢ PP < (SKK 1. 37 - 69)
) NJGSIA EKONOMIKE RAPORTUST ka mbajtur ne llogarité e suj aktivet pasivet dhe
transaksionct ckonomike 1@ veta ¢ ndryshme na ato 1@ aksionaréve, kreditoreve, punonjésve,
Klicnteve 1 saj dhe personave te Ljere.

) VIIMESIA e veprimtarise ckonomike 6 njesise sone raportuse Eshie ¢ siguruar duke
mas pasur né plan ose neveje ndirprerjen ¢ aktivitetin 1 saj.

) KOMPENSIM Aktivet ¢ pasiver dhe & ardburat ¢ shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tietrén,
me perjashtim € rasteve kur nje gjé e il kirkohet ose lejohet nga nj¢ standard kombeiar 1
kontabilitetit,

&) KUPTUSHMERLA Intorniacioni ne pasqyrat financiare shee paragitur né menyee 1€ 1118 g ai 1 jere
mnibmues dhe pa ekuivek, per ata perdorues 1 pasqyrave financiare 4¢ kané njohuri 1# mjaflueshne
n¢ fushin ¢ finances, pér @ kuptuar pasqyral financiare

c) RENDESIA DHE MATERIALITET] Pasqyrat financiare parzgesin 16 gjithe informacionin marerial g
ndikon u¢ giendjen financiare, performancen financiare dhe ftuksin ¢ paraseé s& njisise ckonomike
raporiese,

£) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésing g bhesuesliménse, kur ai ¢shie i paanshem dhe nul:
pénmban gabime materinle, duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimi i paragitjes me besnikeri
- Parimi § pérpargsist s¢ permbajtjes ckanomike mbi formen ligiore
- Parimi | paanCslunérisé pa asnjs influencim qéllimshém
- Parimi 1 maturise, pa optimizem 1¢ Lepruar,pa nenfmbivleresim 1& gillimshim
- Parimi i plotesist dule paragitur i pamijc 1 vened ¢ 1© dreite e PF.
= Parimi § géndishmerisé pér t¢ mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontaba)
- Parimi § krahasushmirise duke siguruar krahasimin midis dy perindhave.

Politikat kontabil

— s MR

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paragitur mbéshiclur n@ Standardet Kombtiare @ Kontabiliveris e Shyiperisé dhe [igjn 9477, date
3.02.2006 “Pér kontabilitctin die Pasqyrat Financiare”, Moncdha raportuese ¢ pasgyrave eshité Leku shqiptar (1 cke),

u)  Llogarité e arkétueshme: Ulogaritd e arkétoeshme klasifikobhen si klienig dhe debitort 1 Lere. Ao lindin kur shogtria [ siguron mallsa,
ose para, dirckt nj¢ dehitori dhe nuk ka asnje qellim trepetimi & logarive 1¢ arkétseshme, Huate dhe Noganite e arkéeshine paragiten né
bilane né asetet afatshkurtra

b} Tt Ardhurat dhe Shpenzimet: Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ niésisé ekonomike Juné raportuar sipas metodts s¢ konstatingt [ @
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur tisqel dhe peefitimet § kalojne khieatit dive raportohen neto nga TVEH api taksa te tjera
¢} Anventaret s Grendjel e inventaréve jant viertsuar me kosto bletje

dy  Monedhat ¢ huaja: Transaksianet ¢ Kryera né monedhie (¢ buaj jan® konverusr ne Leke me Rarsin ¢ dits se krverjes sé transaksionit,
ndersa giendget ¢ 1w gjithie Nogarive @ mjcteve dhe detyrimeve o monedhé té huaj jant konvertuar ni Leké me kursin syriar né ditwn ¢ fundit
t¢ vitit 1¢ shpallur nga Banka e Shyiptrise. Diferencat nga kurset ¢ kembimit Jant paraqitr né pasqyrén ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve, né
llogaring pérkatése per ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK.,

Kursi i shpallur nga Banka Shaipeérise ng 31 Dhijetor, sipas monedhave perkundreyt lekut:

3LE22085: {Luro = 137,28 Lek

31122018 1iUsd = 125,79 Tek

\

ke



¢)  Aktivet Afatgjata Muderiale: Vierdsimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM n bil
Vierésimi i mepasshism éshie bere sipas modelit 1€ kostos dhe AAM-té jane par
akumnuluar dhe ghvleresimin, nesc ka).

ane Eshie btré me kosto.
agitur 9§ bilanc sipas vierés s¥ tyre neto (minus amortizimin ¢

Amortizimi vjetor éshig Uogaritur sipas metodgs me vieré t& mbetur plr e gjitha grupet ¢ AAM-ve,

duke pérdorur normat si mé poshli:
Grupet e AAM

. Micte Transporti: 20%
» Mobilie orendi: 20%
. Pajisje kompjuterike: 25%

. TE tjera: 20%

0 Sigurimet shogérore jane Hogaritur dhe paguar n& pérputhje me legjislacionin q¢ vepron né kete fushe,

&)

g} Mijetet menetare dhiv ekuivalentel e tyre; Paraja dhe ckuivatentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe Hogarie rrjedhese ne banka.
b}y Tatim fitimi: Norma ¢ aplikuar per Tatim ftimi per vitin 2015 eshie [5% sipas Ie
korente dhe ai i papaguar per perindhat ¢ meparshme njihen si detyrim ¢
korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim f

giislacionit (iskal ne fugi. FTatim fitimi per perindhen
wtshkurter ne bilane. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
timit, viera e mbipaguar paragitet ne aklivet afatshkurtra,
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